1 / 1

第 4回 JPS-SPR Fostering Leadership Program 公募

中止のお知らせ

            令和 2年 7月 30日

日本小児科学会
分科会代表者殿

日本小児科学会
会長 岡 明

国際渉外委員会
担当理事 齋藤昭彦

      和田和子
委員長 諌山哲也

この度、第4回 JPS-SPR Fostering Leadership programの候補者を募集しており

ましたが、世界中で流行している新型コロナウイルス感染症の影響を受け、プログラ

ムを一時中断する運びとなりました。

このプログラムは、海外での留学を希望する若手研究者を支援するため、日本小児

科学会と米国小児研究学会 (Society for Pediatric Research) が連携し、毎年2名ほ

どの若手研究者を選抜し、留学先となりうる米国の研究施設の指導者との面接の機会

を提供しておりました。

プログラムの再開につきましては現在未定でございます。今後のプログラム再開に

関しては決定次第ご連絡いたします。

ご理解、ご了承の程お願い申し上げます。

以上

プログラムに関するお問合せ

〒112-0004東京都文京区後楽1-1-5水道橋外堀ビル 4階

日本小児科学会事務局 国際渉外委員会

Tel:03-3818-0091 Fax:03-3816-6036

E-mail: jps-international@jpeds.or.jp